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Forslag Kostnad for tiltak Redusert kostnad for tiltak 

Flytte midler til Andorsengården, 
slik at bygging/maling ligger i 
samme år.  

200 000 flyttes fra 2021 til 2020.   

Styrke frivilligsentralen 100 000 pr. år for planperioden  

Kutt i kostnader til SFO for elever 
med rettighet til SFO på 5.-7.trinn, 
frem til 1.8.2020. 

200 000  

Videre føre «Ut i Mandal» til å bli 
«Ut i Lindesnes».  

30 000 pr. år for planperioden.   

Sette godtgjørelsen for 
varaordfører til 70% av ordførers 
godtgjørelse for 100% stilling. Da 
kan ikke varaordfører få andre 
godtgjørelser, eller frikjøp fra 
arbeid, slik muligheten ligger i 
dagens løsning.  

Estimert til 40 000 i merkostnad 
årlig i planperiodne.  

 

Kjøper ikke ny lydmikser til Buen  320 000 i reduserte kostnader.  

Tar ut reparasjon av taket på det 
som er nevnt som «hotellet».  

 300 000 i reduserte kostnader.  

 
Kostnader av totale endringer driftsbudsjett:  

 

 2020 2021 2022 2023 

Andorsengården -200 000 200 000 0 0 

Styrke frivilligsentralen -100 000 -100 000 -100 000 -100 000 

Kutt i kostnader SFO, 5.-7.klasser, 
frem til 1.8.2020.  

-200 000 0 0 0 

Videreføre «Ut i Mandal» -30 000 -30 000 -30 000 -30 000 

Omlegging ordning varaordfører -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 

Ta ut kjøp av ny lydmikser 320 000 0 0 0 

Tar ut reparasjon av taket på 
«hotellet»  

300 000 0 0 0 

Ta ut investering i kino  60 000 60 000 60 000 

Nettoendring 50 000 90 000 - 110 000 - 110 000 

 
Endringer investeringsbudsjett: 
- Tar ut investering til nytt lydanlegg i kinoen. (1,7 millioner). Legg inn fratrekk. 
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Utfyllende kommentarer: 

 Vi har ikke tatt valg vedrørende rådhus, men lar tallene ligge inne i budsjettforslaget. 
Vi har følgende kommentar til hva som må være på plass og krav til hvordan 
prosessen må være lagt opp, før vi gjør endelig vedtak: 

o Videre utredning som må legges frem for formannskapet: 
 Oversikt over antall ansatte som rådmannen mener må være på 

rådhuset, og begrunnelse for hvorfor det er dette antallet det skal 
være. Her må det komme klart frem hva kommunen vil tjene på en slik 
organisering, og hva vi vil tape med å ikke ha en slik organisering. 
Videre må det komme frem alternative løsninger på antall 
arbeidsplasser på rådhuset, og konsekvensene av disse løsningen.  

 Det må legges frem en oversikt over hvilke «følgeeffekter» en slik 
arbeidsplassfordeling på rådhuset får for andre lokaliteter. Det må 
komme frem hvilke konsekvenser bygging av rådhuset fører til av 
endringer av lokaliteter til andre avdelinger, oppsigelser av 
leiekontrakter, innsparinger knyttet til mer effektiv drift av 
kommunens kontorlokaler, økt bruk av kontorlokaler kommunen i dag 
eier, eller til reduserte kostnader for kommunen knyttet til kjøp/salg 
av bygg.  

 Den totale driftskostnaden for de ulike rådhusalternativene, med de 
følgekonsekvensene de ulike alternativene får, må komme tydelig 
frem i fremlegget. Kort og godt: Hvordan endres driftskostnadene ved 
de ulike alternativene?  

o Prosessen for arbeidet med nytt rådhus må være som følger: 
 Utredning legges frem for politisk behandling. Med bakgrunn i dette 

fattes det vedtak om valg av alternativ.  
 Med bakgrunn i valg av alternativ, legges arbeidet ut på anbud. I 

anbudet må det sikres at det kommer frem «med forbehold om 
politisk godkjenning». Endelig politisk vedtak om iverksettelse eller 
ikke fattes etter at anbud er valgt.  

 Frivilligheten er helt avgjørende i arbeidet med å legge til rette for en bedre hverdag 
for våre innbyggere. Vi får flere eldre og vi får flere som både vil og har anledning til å 
være med å bidra i lokalsamfunnene. Det er utrolig viktig at vi legger godt til rette 
med å få organisert dette arbeidet. Derfor styrker kommunestyret arbeidet i 
frivilligsentralene med 100 000. Dette er mindre enn hva som er bedt om, men det er 
et signal på at vi vil prioritere denne delen.  

 Det er viktig at kommunen forvalter sine verdier på en god måte. Godt vedlikehold av 

kommunale bygninger er et viktig grep her. Kommunestyret kommer til å jobbe for at 

kommunen får en vedlikeholdsplan for både kommunale bygg og kirkebygg vi har 

ansvaret for. Det er viktig å ha et godt tallgrunnlag i bunn, slik at en har en god 

oversikt over hva behovene er, slik at vi i neste omgang kan gjøre riktige prioriteringer 

for å få dette til.  

 Varaordførers godtgjørelse er i dag 60% av ordførers godtgjørelse. I dagens 
reglement ligger det at forholdet mellom fast godtgjørelse og møtegodtgjørelse 
avklares med ordfører. Det legges opp til at dette kombineres med arbeid, og det vil 
føre til utgifter til tapt arbeidsfortjeneste. For å gjøre dette mer forutsigbart for alle 
parter økes godtgjørelsen til 70% av ordførers godtgjørelse for 100% stilling. Dette 
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betyr at varaordfører kun mottar en godtgjørelse. Dette betyr nødvendigvis ikke at 
kommunens totale kostnader øker, men for sikkerhets skyld har vi har lagt inn en 
merkostnad på 40 000 i året.  

 
Verbalforslag 
 
Stab:  

 Kommunestyret ber rådmannen sikre at Lindesnes kommune har en ansatt natur-miljø 

og klimaansvarlig som har det overordnede koordineringsansvaret for at kommunen 

går i riktig retning når det gjelder klima-, miljø- og naturutfordringene (uten at dette 

fratar andre ansattes deres ansvar.) Rådmannen legger frem en sak om hvordan dette 

kan organiseres da dette berører alle sektorer og virksomhetsområder i kommunen. 

Arbeidet med å få ned klimagassutslipp må intensiveres og tap av biologisk mangfold 

må stanses.  

 Rådmannen går i dialog med kirkelig fellesråd om utforming av stilling som 

ungdomsdiakon med spesielt fokus på levekår. Gitt delvis finansiering fra kommunen, 

må dialogen avklare hva dette kan løse ut av midler fra stat/bispedømme og evt 

givertjeneste/andre bidrag fra kirkelig fellesråd. 

 I nye Lindesnes er det et uttalt mål at færrest mulig unge faller utenfor arbeidslivet og 

at alle lykkes i opplæring og utdanning. I dag går ca 10% av elevene ut av 

grunnskolen uten grunnskolepoeng og en enda høyere andel har frafall fra 

videregående skole. I 2018 var 5,7% av unge mellom 18 og 24 år 

sosialhjelpsmottakere. Kommunestyret ber rådmannen finne løsninger som gjør det 

mulig å sikre at alle unge i aldersgruppen 16-25 får en praksisplass, det være seg i 

kommunalt eller privat arbeidsforhold.  

 Kommunestyret har på nåværende følgende innspill som må tas med videre i arbeidet 

med utviklings- og forbedringsprosjektet:  

o Jobbgarantien har vært et viktig premiss for arbeidet med kommunereformen. 

Kommunestyret har en klar forventing til at rådmannen i dette arbeidet får 

frem en tydelig oversikt over hvilke stillinger som ikke skal erstattes ved 

naturlig avgang, og at det utarbeides en strategi for hvordan personer i disse 

stillingene kan gå inn i andre stillinger, når andre stillinger blir ledige pga 

naturlig avgang.  

o Det må lages en strategi for hvordan kommunen får til en effektiv drift av 

arbeidsplassene i de tre kommunene, og hvilke tiltak som vil være med på å 

sikre dette. Det forutsettes aktivitet i alle dagens tre rådhus. Vider må de sees 

på hvordan digitalisering kan erstatte unødvendige forflytninger mellom 

lokaliteter. Dette både i et effektivitets- og miljøperspektiv.  

 Redusert sykefravær vil være bra både for den enkelte og for kommuneøkonomien. 

Oppfølging av ansatte og kontinuerlig arbeid med å skape et godt arbeidsmiljø er den 

enkelte leders ansvar. Kommunestyret ber rådmannen finne frem til en løsning, slik at 

det blir en som får et overordnet ansvar for å følge opp dette viktige arbeidet i 

kommunen. Forslag legges frem 01.03.2020.  

 I vår kommune ligger det bedrifter som er i verdenstoppen innenfor sitt område. Et 

viktig element for å få til en god forbedrings- og utviklingskultur er å sikre at den 

enkelte ansatte har et godt eierskap til sin egen arbeidsplass. I den prosessen vi nå skal 

inn i, er det særdeles viktig at de ansatte blir involvert i kommunens forbedrings- og 

utviklingsarbeid. Kommunestyret mener det er viktig at vi finner løsninger som bedrer 

vårt tjenestetilbud, og de ansattes arbeidshverdag. I vår region har vi bedrifter som er 
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kommet langt i dette arbeidet, og dette bør vi lære av. Vi har blant annet 

klyngesamarbeidet SINPRO, hvor de har et samarbeid gående når det gjelder 

medarbeiderdreven innovasjon. Kommunestyret ber rådmannen ta initiativ overfor 

SINPRO, slik at en kan kople kommunen inn i et slikt samarbeid, og se på muligheter 

for å få til en kompetanseutveksling mellom det private og offentlige. Målet er som 

sagt å sikre at vi får bedre tjenester for innbyggerne, og en bedre arbeidshverdag for 

våre ansatte.  

 Kommunestyret ber om at rådmannen legger inn en presisering i reglement at 

varaordfører er knyttet til pensjonsordning på lik linje med ordfører.  

 

Samfunn: 

 I forbindelse med rehabilitering av fasaden mot syd på Andorsengården, er det både 

praktisk og mest lønnsomt å ta malingen av fasaden samtidig med resten av arbeidet. 

Derfor flyttes kr 200 000 fra 2021 til 2020. 

 Gratis tilgang til kommunale anlegg for barn og unge. Kommunestyret ber rådmannen 

legge frem sak knyttet til at barn og unge opp til 18 år får tilgang til og kan bruke 

kommunale anlegg gratis til fritidsaktiviteter, kulturarrangementer o.l.  

 Det er viktig for oss at de som har inngått avtale om privat brøyting i Marnardal for 

vinteren 2019/2020 får samme pris våren 2020 (justert for deflator) som de har hatt 

høsten 2019. Dette for å sikre forutsigbarhet for våre innbyggere. Dette har vi forstått 

er ivaretatt i rådmannens budsjettforslag.  

Velferd: 

 Kommunestyret ser behovet for at vi får på plass en kreftkoordinator. Kommunestyret 

ber rådmannen komme tilbake til kommunestyret med forslag til hvordan vi kan sikre 

at vi får denne funksjonen inn i vårt tilbud innen 01.04.2020.  

 

 


